
 

REGIONE PIEMONTE BU4 25/01/2024 
 

Codice A2001C 
D.D. 18 gennaio 2024, n. 7 
L. R. n. 11/2018.Revoca del contributo assegnato all'associazione Club per l'Unesco di Alba, 
Langhe e Roero per la realizzazione dell'iniziativa ''Premio Letterario Franco Piccinelli - 
anno 2019''. Parziale rettifica della determinazione n. 480 del 28/12/2023. Accoglienza delle 
richiesta di restituzione rateizzata del contributo revocato e approvazione dello schema di 
accordo tra l'Amministrazione regionale e l'Assoc 
 

 

ATTO DD 7/A2001C/2024 DEL 18/01/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2000B - CULTURA E COMMERCIO 
A2001C - Promozione dei beni librari e archivistici, editoria ed istituti culturali 
 
 
OGGETTO:  L. R. n. 11/2018.Revoca del contributo assegnato all’associazione Club per l’Unesco 

di Alba, Langhe e Roero per la realizzazione dell’iniziativa “Premio Letterario 
Franco Piccinelli – anno 2019”. 
Parziale rettifica della determinazione n. 480 del 28/12/2023. Accoglienza delle 
richiesta di restituzione rateizzata del contributo revocato e approvazione dello 
schema di accordo tra l’Amministrazione regionale e l’Associazione Club per 
l’Unesco di Alba, Langhe e Roero ODV. Accertamenti sui capitoli 34655 e 30080 
annualità 2024-2025-2026. 
 

Premesso che: 
 
con determinazione A2001C n. 480 del 28/12/2023 il Settore Promozione dei Beni librari ed 
archivistici, editoria e Istituti Culturali procedeva: 
 
- alla revoca del contributo disposto e assegnato con determinazione n. 679/A2001A del 28.11.2019 
all’Associazione Club per l’Unesco di Alba, Langhe e Roero ODV, C.F. 90046360047, per la 
realizzazione del “Premio Letterario Franco Piccinelli per l’anno 2019” rimandando le registrazioni 
contabili connesse alla riduzione dell’impegno n. 8911/2023 alla ricognizione ordinaria dei residui; 
 
- a richiedere all’Associazione Club per l’Unesco di Alba, Langhe e Roero ODV, C.F. 90046360047 
la restituzione della somma di Euro 4.704,00 già liquidata a titolo di acconto, da maggiorarsi degli 
interessi legali maturati e maturandi sull’importo del capitale a debito, ai sensi dell’art. 1284 cod. 
civile e del Decreto Ministeriale del 07.12.2016 e s.m.i.; 
 
- ad accertare il debito nel seguente modo: 
• Euro 4.704,00 (capitale) sul cap. 34655/2023 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, 
annualità 2023; 
• Euro 16,01 (interessi) sul cap. 30080/2023 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, 
annualità 2023; 



 

 
- a stabilire che la restituzione del debito sarebbe dovuta avvenire in unica soluzione e non 
frazionata, salvo eventuali richieste di rateizzazione da parte dell’ente da approvarsi con specifico 
provvedimento amministrativo, contenente l’indicazione delle date entro cui procedere con i 
pagamenti. 
 
Preso atto che, in seguito a contatti telefonici intervenuti successivamente alla data di 
formalizzazione della determina di revoca e contestuale accertamento e prima della notifica formale 
del citato provvedimento, l’Associazione Club Unesco di Alba ODV aveva provveduto a 
trasmettere alla scrivente amministrazione una richiesta di rateizzazione del debito con un piano di 
recupero in 3 rate annuali, secondo quanto descritto nella nota di avvio procedimento di revoca Prot 
n. 15981 del 04/12/2023 e nei termini ivi previsti, ma a causa di un mero errore materiale 
nell’indirizzo pec, la sopra citata richiesta omissis non risulta formalmente pervenuta;  
 
preso atto altresì che tale richiesta di rateizzazione, recante la data del 20 dicembre 2023, secondo 
un piano di recupero in 3 rate annuali già prospettato all’Associazione nella nota di avvio 
procedimento di revoca, è stata pertanto formalmente recepita solo in data 11/01/2024 con 
protocollo n. 325; 
 
valutato l’interesse dell’Amministrazione al recupero del credito e l’interesse dell’Associazione a 
rateizzare la restituzione, tenuto conto della proposta di rateizzazione pervenuta dalla stessa, in 3 
rate annuali comprensive degli interessi legali maturati e maturandi sull’importo del capitale a 
debito che verrà restituito secondo il prospetto di cui all’Allegato A che costituisce parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento; 
 
considerato che, per le motivazioni anzidette è possibile procedere: 
 
- a rettificare parzialmente la determinazione A2001C n. 480 del 28/12/2023, accogliendo la 
richiesta di rateizzazione del debito dovuto dall’Associazione Club per l’Unesco di Alba, Langhe e 
Roero ODV, C.F. 90046360047, (codice versante 358411) – Piazzetta San Giovanni Paolo II 12051 
Alba (CN) a seguito di revoca, in 3 rate annuali comprensive degli interessi maturati e maturandi 
sull’importo del capitale a debito ai sensi dell’art. 1284 cod. civile e del Decreto Ministeriale del 
07.12.2016 e s.m.i., secondo lo schema di cui all’Allegato A al presente provvedimento per farne 
parte integrante e sostanziale, per un importo complessivo di Euro 5.141,27; 
 
- ad approvare, autorizzandone eventuali modifiche non sostanziali che si rendessero necessarie 
prima della sottoscrizione, lo schema di accordo tra l’Amministrazione regionale e l’Associazione 
Club per l’Unesco di Alba, Langhe e Roero ODV, C.F. 90046360047, (codice versante 358411) – 
Piazzetta San Giovanni Paolo II 12051 Alba (CN) che definisce le modalità e le condizioni della 
restituzione del debito dovuto così come riportate nell’Allegato B;  
 
- a stabilire che: 
 
a. la scrittura privata sarà sottoscritta ai sensi dall’art. 3, comma 2, lettera b) della L.R. n. 8 del 
23/01/1984 e ss.mm.ii; 
b. le rate annuali di restituzione scadono rispettivamente il 15 marzo 2024, il 15 marzo 2025, il 15 
marzo 2026; se il termine per il versamento cade di giorno festivo, è prorogato di diritto al giorno 
seguente non festivo in base alla disposizione di cui all’art. 2963 del Codice Civile; 
c. il mancato pagamento delle singole rate, entro i termini sopra stabiliti, decorsi 30 giorni dalla 
scadenza delle stesse, comporta le seguenti conseguenze: 
- il debitore decade automaticamente dal beneficio della rateizzazione; 



 

- la somma dovuta, per la parte ancora da versare, non può più essere rateizzata; 
- il debitore deve estinguere il debito residuo entro il termine di 30 giorni dalla scadenza dell’ultima 
rata non pagata; 
- se entro 30 giorni dalla scadenza non rispettata non viene effettuato il pagamento a saldo, si 
procederà al recupero coattivo del credito tramite la società SORIS s.p.a. e alla denuncia alla 
Procura della Corte dei Conti ai sensi del D.Lgs. n. 174/2016 (Codice di Giustizia Contabile). 
d. Il pagamento delle rate con scadenza per il versamento rispettivamente entro il 15 marzo 2024, il 
15 marzo 2025, il 15 marzo 2026, dovrà essere effettuato tramite piattaforma PiemontePAY previo 
puntuale invio, da parte della Regione Piemonte all’Associazione Club per l’Unesco di Alba, 
Langhe e Roero ODV, degli avvisi di pagamento che conterranno gli IUV (Codice Identificativo 
Unico di Versamento), che permetteranno al Settore di monitorarne il versamento.  
 
Dell’avvenuto pagamento dovrà essere data comunicazione scritta alla Direzione Cultura e 
Commercio – Settore promozione dei Beni Librari ed Archivistici, Editoria e Istituti Culturali – via 
Nizza 330 – 10127 Torino, allegando copia della relativa attestazione 
 
- a rimandare alla determinazione di approvazione della ricognizione ordinaria dei residui le 
registrazioni contabili relative alla riduzione degli accertamenti n. 2023/3555 di Euro 4.704,00 sul 
cap. 34655/2023 e n. 2023/3556 di Euro 16,01 sul cap. 30080/2023, effettuati con determinazione 
A2001C n. 480 del 28/12/2023; 
 
- ad accertare la somma di Euro 1.887,99 corrispondente alla prima rata, nel seguente modo:  

• Euro 1.568,00 (capitale) sul cap. 34655/2024 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, 
annualità 2024; 

• Euro 319,99 (interessi) sul cap. 30080/2024 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, 
annualità 2024; 
 

- ad accertare la somma di Euro 1.646,19 corrispondente alla seconda rata, nel seguente modo: 
• Euro 1.568,00 (capitale) sul cap. 34655/2025 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, 

annualità 2025; 
• Euro 78,19 (interessi) sul cap. 30080/2025 del bilancio finanziario gestionale 2025-2026, 

annualità 2025; 
- ad accertare la somma di Euro 1.607,09 corrispondente alla terza rata, nel seguente modo: 

• Euro 1.568,00 (capitale) sul cap. 34655/ 2026 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, 
annualitàomissis2026; 

• Euro 39,09 (interessi) sul cap. 30080/2026 del bilancio finanziario gestionale 2023-2026, 
annualità 2026;  

 
- a notificare con tempestività il presente provvedimento al soggetto destinatario le disposizioni 
contenute nel presente atto e le modalità per la restituzione della somma, inviando gli avvisi di 
pagamento, che conterranno i codici IUV (Identificativo Unico di Versamento). 
 
- a dare atto che: 
 
- le transazioni elementari dei movimenti contabili succitati sono rappresentate nell’appendice A, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
- sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza, di cui al D.Lgs. 33/2013; 
- gli accertamenti assunti con il presente provvedimento non risultano vincolati alla spesa; 
- la cancellazione del residuo attivo/attivi degli accertamenti n. 2023/3555 di Euro 4.704,00 sul cap. 
34655/2023 e n. 2023/3556 di Euro 16,01 sul cap. 30080/2023 viene rinviata alle operazioni di 



 

riaccertamento ordinario dei residui.  
- il presente provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio finanziario regionale; 
- quale responsabile del procedimento è stata individuata la Dirigente del Settore Promozione dei 
beni librari ed archivistici, Editoria e Istituti Culturali, dott.ssa Gabriella Serratrice. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 
del 17/10/2016, come modificata dalla D.G.R. 1-3361 del 14 giugno 2021. 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 
 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la Legge 7 agosto 1990 n. 241 recente "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto d'accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i. (artt. 4 "Indirizzo politico-
amministrativo", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 16 "Funzioni dei dirigenti di 
uffici dirigenziali generali"); 

• la L.R. 11 aprile 2001, n. 7 "Ordinamento Contabile della Regione Piemonte" e s.m.i.; 

• il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali"; 

• il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE; 

• il D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 recante disposizioni per l'adeguamento della normativa 
nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679; 

• il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445 (Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di certificazione amministrativa), art 47 
nell'ambito dei controlli di veridicità a campione sulle rendicontazioni rese in forma di 
dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà,; 

• la legge regionale 1° agosto 2018, n. 11 (Disposizioni coordinate in materia di cultura); 

• la L.R. 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza e il personale", artt. 17 e 18"; 

• la Legge 13 agosto 2010, n. 136 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia"; 

• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e di schema di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e accertato ai sensi dell'art. 56, 
comma 6, del medesimo decreto la compatibilità del programma dei pagamenti con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 

• il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e relative circolari attuative della Regione Piemonte; 

• la L.R. 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in 



 

materia di semplificazione"; 

• il D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 "Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 
di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 
2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della 
legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 
pubbliche"; 

• la legge n. 35 /2023 del 19 dicembre 2023 di autorizzazione all'esercizio provvisorio 2024; 

• la DGR 12-8082/2024/XI DGR Deliberazione di Giunta Esercizio Provvisorio del Bilancio 
di previsione finanziario per l'anno 2024, in attuazione della Legge regionale 19 dicembre 
2023, n. 35.; 

• la deliberazione della Giunta regionale n. 23-7009 dell'8 giugno 2018 recante "Programma 
di attività in materia di promozione dei beni e delle attività culturali 2018-2020 e criteri di 
valutazione delle istanze di contributo. Approvazione"; 

• la deliberazione della Giunta regionale n. 58-5022 dell'8 maggio 2017 recante 
"Disposizioni relative a presentazione dell'istanza, rendicontazione, liquidazione, controllo 
dei contributi concessi in materia di cultura, turismo e sport a decorrere dall'anno 2017. 
Approvazione" in ultimo modificata con la D.G.R. n. 47-8828 del 18 aprile 2019; 

• la determinazione n. 679/A2001A del 28.11.2019 "L.r. 11/2018 Promozione del libro e 
della lettura, dei premi e dei concorsi letterari e valorizzazione delle istituzioni culturali 
piemontesi - Enti Privati( DD 219/19). Approvazione graduatoria e assegnazione contributi 
per l'anno 2019. Spesa di Euro 471.600,00( di cui Euro 214.704,00 sul cap. 182870/2019, 
Euro 232.596,00 sul cap. 182870/2020, Euro 11.664,00 sul cap.176790/2019, Euro 12.636 
,00 sul cap. 176790/2020); 

• la determinazione A2001C n. 480 del 28/12/2023" L. R. n. 11/2018. Determinazione 
dirigenziale n. 679/A2001A del 28.11.2019. Revoca del contributo assegnato 
all'associazione Club per l'Unesco di Alba, Langhe e Roero per la realizzazione 
dell'iniziativa "Premio Letterario Franco Piccinelli - anno 2019". Accertamento 
complessivo della somma di Euro 4720,01 ( di cui euro 4.704,00 sul cap. 34655/2024 ed 
Euro 16,01 sul cap. 30080/2024)"; 

 
 
DETERMINA  
 

- di rettificare parzialmente la determinazione A2001C n. 480 del 28/11/2023, accogliendo la 
richiesta di rateizzazione del debito dovuto dall’Associazione Club per l’Unesco di Alba, 
Langhe e Roero ODV, C.F. 90046360047, (codice versante 358411) – Piazzetta San Giovanni 
Paolo II 12051 Alba (CN) a seguito di revoca, in 3 rate annuali comprensive degli interessi 
maturati e maturandi sull’importo del capitale a debito ai sensi dell’art. 1284 cod. civile e del 
Decreto Ministeriale del 07.12.2016 e s.m.i., secondo lo schema di cui all’Allegato A al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, per un importo complessivo 
di Euro 5.141,27; 
 
- di approvare, autorizzandone eventuali modifiche non sostanziali che si rendessero 
necessarie prima della sottoscrizione, lo schema di accordo tra l’Amministrazione regionale e 
l’Associazione Club per l’Unesco di Alba, Langhe e Roero ODV, C.F. 90046360047, (codice 
versante 358411) – Piazzetta San Giovanni Paolo II 12051 Alba (CN) che definisce le 
modalità e le condizioni della restituzione del debito dovuto così come riportate nell’Allegato 
B per farne parte integrante e sostanziale;  



 

 
- di stabilire che: 
 

• a. la scrittura privata sarà sottoscritta ai sensi dall’art. 3, comma 2, lettera b) della L.R. n. 8 del 
23/01/1984 e ss.mm.ii; 

• b. le rate annuali di restituzione scadono rispettivamente il 15 marzo 2024, il 15 marzo 2025, il 
15 marzo 2026; se il termine per il versamento cade di giorno festivo, è prorogato di diritto al 
giorno seguente non festivo in base alla disposizione di cui all’art. 2963 del Codice Civile; 

• c. il mancato pagamento delle singole rate, entro i termini sopra stabiliti, decorsi 30 giorni dalla 
scadenza delle stesse, comporta le seguenti conseguenze: 

- il debitore decade automaticamente dal beneficio della rateizzazione; 
- la somma dovuta, per la parte ancora da versare, non può più essere rateizzata; 
- il debitore deve estinguere il debito residuo entro il termine di 30 giorni dalla scadenza dell’ultima 
rata non pagata; 
- se entro 30 giorni dalla scadenza non rispettata non viene effettuato il pagamento a saldo, si 
procederà al recupero coattivo del credito tramite la società SORIS s.p.a. e alla denuncia alla 
Procura della Corte dei Conti ai sensi del D.Lgs. n. 174/2016 (Codice di Giustizia Contabile). 

• d. Il pagamento delle rate con scadenza per il versamento rispettivamente entro il 15 marzo 
2024, il 15 marzo 2025, il 15 marzo 2026, dovrà essere effettuato tramite piattaforma 
PiemontePAY previo puntuale invio, da parte della Regione Piemonte all’Associazione Club 
per l’Unesco di Alba, Langhe e Roero ODV, degli avvisi di pagamento che conterranno gli IUV 
(Codice Identificativo Unico di Versamento), che permetteranno al Settore di monitorarne il 
versamento.  
 
Dell’avvenuto pagamento dovrà essere data comunicazione scritta alla Direzione Cultura e 
Commercio – Settore promozione dei Beni Librari ed Archivistici, Editoria e Istituti Culturali 
– via Nizza 330 – 10127 Torino, allegando copia della relativa attestazione 
 
- di rimandare alla determinazione di ricognizione ordinaria dei residui le registrazioni 
contabili relative alla riduzione degli accertamenti n. 2023/3555 di Euro 4.704,00 sul cap. 
34655/2023 e n. 2023/3556 di Euro 16,01 sul cap. 30080/2023, effettuati con determinazione 
A2001C n.480 del 28/12/2023; 
 
- di accertare la somma di Euro 1.887,99 corrispondente alla prima rata, nel seguente modo:  

• Euro 1.568,00 (capitale) sul cap. 34655/2024 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, 
annualità 2024; 

• Euro 319,99 (interessi) sul cap. 30080/2024 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, 
annualità 2024; 
 
- di accertare la somma di Euro 1.646,19 corrispondente alla seconda rata, nel seguente modo: 

• Euro 1.568,00 (capitale) sul cap. 34655/2025 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, 
annualità 2025; 

• Euro 78,19 (interessi) sul cap. 30080/2025 del bilancio finanziario gestionale 2025-2026, 
annualità 2025; 
- di accertare la somma di Euro 1.607,09 corrispondente alla terza rata, nel seguente modo: 

• Euro 1.568,00 (capitale) sul cap. 34655/ 2026 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, 
annualitàomissis2026; 

• Euro 39,09 (interessi) sul cap. 30080/2026 del bilancio finanziario gestionale 2023-2026, 
annualità 2026;  

 
- di notificare con tempestività il presente provvedimento al soggetto destinatario le 



 

disposizioni contenute nel presente atto e le modalità per la restituzione della somma, inviando 
gli avvisi di pagamento, che conterranno i codici IUV (Identificativo Unico di Versamento). 
 

- di dare atto che: 
- le transazioni elementari dei movimenti contabili succitati sono rappresentate nell’appendice A, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
- sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza, di cui al D.Lgs 33/2013; 
- gli accertamenti assunti con il presente provvedimento non risultano vincolati alla spesa; 
- la cancellazione del residuo attivo/attivi degli accertamenti n. 2023/3555 di Euro 4.704,00 sul cap. 
34655/2023 e n. 2023/3556 di Euro 16,01 sul cap. 30080/2023 viene rinviata alle operazioni di 
riaccertamento ordinario dei residui.  
- il presente provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale; 
- quale responsabile del procedimento è stata individuata la Dirigente del Settore Promozione dei 
beni librari ed archivistici, Editoria e Istituti Culturali, dott.ssa Gabriella Serratrice. 
 
Ai fini dell'efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell'art 26, 
comma 2 del decreto legislativo n. 33/2013 e s.m.i , sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, 
sezione "Amministrazione trasparente".  
 
Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale nei tempi e 
nei termini previsti dalla normativa vigente. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della Legge regionale 12 ottobre 2010 n. 22 “Istituzione del Bollettino 
Ufficiale telematico della Regione Piemonte” 
 

LA DIRIGENTE (A2001C - Promozione dei beni librari e 
archivistici, editoria ed istituti culturali) 
Firmato digitalmente da Gabriella Serratrice 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  
Allegato_A_proposta__per_piano_di_rimborso.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



Page 1

RECUPERO ACCONTO IN 3 RATE 

Rata 

Totale € 4.704,00

1 rata € 1.568,00 € 319,99 € 1.887,99 15/03/2024

€ 3.136,00

2 rata € 1.568,00 € 78,19 € 1.646,19 15/03/2025

€ 1.568,00

3 rata € 1.568,00 € 39,09 € 1.607,09 15/03/2026

€ 4.704,00 € 437,27 € 5.141,27

quota 
capitale

(a)

quota 
interessi

(b)

totale rata 
periodica 

(a+b)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 7/A2001C/2024  DEL 18/01/2024

Accertamento N.: 2024/450
Descrizione: . R. N. 11/2018.REVOCA DEL CONTRIBUTO ASSEGNATO ALL'ASSOCIAZIONE 
CLUB PER L'UNESCO DI ALBA, LANGHE E ROERO PER LA REALIZZAZIONE 
DELL'INIZIATIVA "PREMIO LETTERARIO FRANCO PICCINELLI - ANNO 2019". PARZIALE 
RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 480 DEL 28/12/2023. ACCOGLIENZA DELLE 
RICHIESTA DI RESTITUZIONE RATEIZZATA DEL CONTRIBUTO REVOCATO E 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ACCORDO TRA L'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E 
L'ASSOCIAZIONE CLUB PER L'UNESCO DI ALBA, LANGHE E ROERO ODV.
Importo (€): 319,99
Cap.: 30080 / 2024 - ALTRI INTERESSI ATTIVI DIVERSI
Soggetto: Cod. 358411
PdC finanziario: Cod. E.3.03.03.99.999 - Altri interessi attivi da altri soggetti
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3030000 - Tipologia 300: Interessi attivi

Accertamento N.: 2025/155
Descrizione: . R. N. 11/2018.REVOCA DEL CONTRIBUTO ASSEGNATO ALL'ASSOCIAZIONE 
CLUB PER L'UNESCO DI ALBA, LANGHE E ROERO PER LA REALIZZAZIONE 
DELL'INIZIATIVA "PREMIO LETTERARIO FRANCO PICCINELLI - ANNO 2019". PARZIALE 
RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 480 DEL 28/12/2023. ACCOGLIENZA DELLE 
RICHIESTA DI RESTITUZIONE RATEIZZATA DEL CONTRIBUTO REVOCATO E 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ACCORDO TRA L'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E 
L'ASSOCIAZIONE CLUB PER L'UNESCO DI ALBA, LANGHE E ROERO ODV.
Importo (€): 78,19
Cap.: 30080 / 2025 - ALTRI INTERESSI ATTIVI DIVERSI
Soggetto: Cod. 358411
PdC finanziario: Cod. E.3.03.03.99.999 - Altri interessi attivi da altri soggetti
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3030000 - Tipologia 300: Interessi attivi



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 7/A2001C/2024  DEL 18/01/2024

Accertamento N.: 2026/69
Descrizione: . R. N. 11/2018.REVOCA DEL CONTRIBUTO ASSEGNATO ALL'ASSOCIAZIONE 
CLUB PER L'UNESCO DI ALBA, LANGHE E ROERO PER LA REALIZZAZIONE 
DELL'INIZIATIVA "PREMIO LETTERARIO FRANCO PICCINELLI - ANNO 2019". PARZIALE 
RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 480 DEL 28/12/2023. ACCOGLIENZA DELLE 
RICHIESTA DI RESTITUZIONE RATEIZZATA DEL CONTRIBUTO REVOCATO E 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ACCORDO TRA L'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E 
L'ASSOCIAZIONE CLUB PER L'UNESCO DI ALBA, LANGHE E ROERO ODV.
Importo (€): 39,09
Cap.: 30080 / 2026 - ALTRI INTERESSI ATTIVI DIVERSI
Soggetto: Cod. 358411
PdC finanziario: Cod. E.3.03.03.99.999 - Altri interessi attivi da altri soggetti
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3030000 - Tipologia 300: Interessi attivi

Accertamento N.: 2024/448
Descrizione: . R. N. 11/2018.REVOCA DEL CONTRIBUTO ASSEGNATO ALL'ASSOCIAZIONE 
CLUB PER L'UNESCO DI ALBA, LANGHE E ROERO PER LA REALIZZAZIONE 
DELL'INIZIATIVA "PREMIO LETTERARIO FRANCO PICCINELLI - ANNO 2019". PARZIALE 
RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 480 DEL 28/12/2023. ACCOGLIENZA DELLE 
RICHIESTA DI RESTITUZIONE RATEIZZATA DEL CONTRIBUTO REVOCATO E 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ACCORDO TRA L'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E 
L'ASSOCIAZIONE CLUB PER L'UNESCO DI ALBA, LANGHE E ROERO ODV.
Importo (€): 1.568,00
Cap.: 34655 / 2024 - RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI E DI ALTRE 
SOMME A CARICO DI ENTI E PRIVATI
Soggetto: Cod. 358411
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.006 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da ISP
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 7/A2001C/2024  DEL 18/01/2024

Accertamento N.: 2025/154
Descrizione: . R. N. 11/2018.REVOCA DEL CONTRIBUTO ASSEGNATO ALL'ASSOCIAZIONE 
CLUB PER L'UNESCO DI ALBA, LANGHE E ROERO PER LA REALIZZAZIONE 
DELL'INIZIATIVA "PREMIO LETTERARIO FRANCO PICCINELLI - ANNO 2019". PARZIALE 
RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 480 DEL 28/12/2023. ACCOGLIENZA DELLE 
RICHIESTA DI RESTITUZIONE RATEIZZATA DEL CONTRIBUTO REVOCATO E 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ACCORDO TRA L'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E 
L'ASSOCIAZIONE CLUB PER L'UNESCO DI ALBA, LANGHE E ROERO ODV.
Importo (€): 1.568,00
Cap.: 34655 / 2025 - RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI E DI ALTRE 
SOMME A CARICO DI ENTI E PRIVATI
Soggetto: Cod. 358411
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.006 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da ISP
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2026/68
Descrizione: . R. N. 11/2018.REVOCA DEL CONTRIBUTO ASSEGNATO ALL'ASSOCIAZIONE 
CLUB PER L'UNESCO DI ALBA, LANGHE E ROERO PER LA REALIZZAZIONE 
DELL'INIZIATIVA "PREMIO LETTERARIO FRANCO PICCINELLI - ANNO 2019". PARZIALE 
RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 480 DEL 28/12/2023. ACCOGLIENZA DELLE 
RICHIESTA DI RESTITUZIONE RATEIZZATA DEL CONTRIBUTO REVOCATO E 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ACCORDO TRA L'AMMINISTRAZIONE REGIONALE E 
L'ASSOCIAZIONE CLUB PER L'UNESCO DI ALBA, LANGHE E ROERO ODV.
Importo (€): 1.568,00
Cap.: 34655 / 2026 - RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI E DI ALTRE 
SOMME A CARICO DI ENTI E PRIVATI
Soggetto: Cod. 358411
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.006 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da ISP
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti




